[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         16.03.2021                       338
от _________________№ ____________
г. Холмск

	Об образовании Комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 108- ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2020 № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», закона Сахалинской области от 02.05.2006 № 45 - ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области на подготовку проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи», руководствуясь статьями 10, 46 Устава муниципального образования «Холмский городской округ», администрация муниципального образования «Холмский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать Комиссию по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального образования «Холмский городской округ».
2. Утвердить Состав Комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального образования «Холмский городской округ» (прилагается).
3. Утвердить Положение о Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2021 года на территории муниципального образования «Холмский городской округ» (прилагается).
4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 12.10.2020 № 1206 «Об образовании Комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального образования «Холмский городской округ».
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Холмская панорама» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Холмский городской округ».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого вице-мэра муниципального образования «Холмский городской округ» Шмерецкого А.А.
Мэр муниципального образования
«Холмский городской округ»                                                                        Д.Г. Любчинов

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Холмский городской округ»

от 16.03.2021 № 338

СОСТАВ

Комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года
на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	А.А. Шмерецкий
	исполняющий обязанности первого вице-мэра муниципального образования «Холмский городской округ», председатель комиссии

	И.А. Салова
	исполняющий обязанности директора  департамента экономического развития, инвестиционной политики и закупок администрации образования «Холмский городской округ», заместитель председателя комиссии

	К.М. О
	ведущий специалист 1 разряда отдела экономического развития и потребительского рынка департамента экономики экономического развития, инвестиционной политики и закупок администрации муниципального образования «Холмский городской округ», ответственный секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	А.Н. Рыбаченко
	директор Департамента по управлению имуществом и землепользованию администрации муниципального образования «Холмский городской округ»

	Е.В. Судникович
	директор Департамента финансов администрации муниципального   образования «Холмский городской округ»

	А.В. Шаронов
	директор контрольно-правового департамента администрации муниципального   образования «Холмский городской округ»

	А.С. Корчуганова
	начальник отдела информационной политики и защиты информации администрации муниципального образования «Холмский городской округ»

	А.П. Астапович
	Руководитель МАУ «Холмск Медиа»

	Территориальный отдел с. Яблочное муниципального образования «Холмский городской округ» (по согласованию)

	Территориальный отдел с. Правда муниципального образования «Холмский городской округ» (по согласованию)

	Территориальный отдел с. Чапланово муниципального образования «Холмский городской округ» (по согласованию)

	Территориальный отдел с. Чехов муниципального образования «Холмский городской округ» (по согласованию)

	Территориальный отдел с. Костромское муниципального образования «Холмский городской округ» (по согласованию)

ГБУ «Станция по борьбе с болезнями животных № 8» (по согласованию)

Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы № 2 по Сахалинской области (по согласованию)

	Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Сахалинской области (по согласованию)

	Межмуниципальный отдел по Холмскому и Невельскому районам управления Россреестра по Сахалинской области (по согласованию)

	ОМВД России по Холмскому городскому округу (по согласованию)

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации муниципального образования «Холмский городской округ»

от 16.03.2021 № 338

ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года

на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

1. Комиссия по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального образования «Холмский городской округ» (далее - Комиссия) образована в целях обеспечения эффективности проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального образования «Холмский городской округ» (далее - Микроперепись).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Сахалинской области, нормативно-правовыми актами Правительства и Губернатора Сахалинской области,  постановлениями и распоряжениями мэра муниципального образования «Холмский городской округ», а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

- согласование действий органов местного самоуправления, органов исполнительной власти Сахалинской области  и  федеральных органов исполнительной власти Сахалинской области, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Холмский городской округ по проведению Микропереписи;

- оперативное решение вопросов, связанных с проведением Микропереписи.

4. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач рассматривает вопросы в соответствии со своими полномочиями:

- взаимодействия органов местного самоуправления органов исполнительной власти Сахалинской области и федеральных органов исполнительной власти Сахалинской области, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Холмский городской округ», в проведении Микропереписи;

- проверки выполнения мероприятий администрации муниципального образования «Холмский городской округ» по проведению Микропереписи;

- осуществления контроля за ходом проведения Микропереписи;

- оказания содействия в обеспечении органов государственной статистики в привлечении граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования «Холмский городской округ», к сбору сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи, а также в обеспечении транспортными средствами, подборе помещений, пригодных для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи, хранения переписных листов и иных документов сельскохозяйственной микропереписи;

5. Комиссия имеет право:

- приглашать на заседания комиссии руководителей и должностных лиц территориальных федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Сахалинской области и местного самоуправления, представителей общественных организаций, средств массовой информации, специалистов.

6. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования «Холмский городской округ».

6.1. В состав Комиссии входят представители органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, представители органов радиовещания и телевидения.

Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, определяет порядок рассмотрения вопросов, утверждает планы работы и повестку очередного заседания, вносит предложения по уточнению и обновлению состава, ведет заседания. Во время отсутствия председателя Комиссии или по его поручению заместитель председателя исполняет обязанности председателя.

6.2. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

Заседание Комиссии проводится по мере необходимости при выполнении мероприятий по проведению переписи, но не реже одного раза в квартал.

7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путём открытого голосования и оформляются протоколом, который подписывает председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель, председательствующий на заседании, секретарь Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с компетенцией,
являются обязательными для всех представленных в Комиссии органов местного самоуправления.

8. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется отделом ведения Статистического регистра и общероссийских классификаторов в городе Холмске территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Сахалинской области.